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Nota legal

La información contenida en esta presentación de resultados ha sido preparada por Adolfo Domínguez e 
incluye información financiera extraída de los estados financieros de Adolfo Domínguez, S.A. y sus filiales 
para el ejercicio 2024/25, auditados por Mazars Auditores, S.L.P., así como declaraciones sobre 
perspectivas futuras.

La información y las declaraciones sobre perspectivas futuras de Adolfo Domínguez no son hechos 
históricos y se basan en numerosas hipótesis y están sujetas a riesgos e incertidumbres, muchos de los 
cuales son difíciles de predecir y, en general, están fuera del control de Adolfo Domínguez. Por 
consiguiente, se advierte a los accionistas e inversores de que estos riesgos podrían hacer que los 
resultados y la evolución reales difirieran sustancialmente de los expresados, implícitos o proyectados en 
la información y previsiones de carácter prospectivo.

Con excepción de la información financiera a la que se hace referencia, la información y cualesquiera 
opiniones y afirmaciones contenidas en este documento no han sido verificadas por terceros 
independientes y, por lo tanto, no se ofrece garantía alguna, ni implícita ni explícita, en cuanto a la 
imparcialidad, exactitud, exhaustividad o corrección de la información o de las opiniones y afirmaciones 
aquí expresadas.

Este documento no constituye una oferta o invitación para adquirir o suscribir acciones, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de Mercados de Valores y Servicios de Inversión y su 
normativa de desarrollo. Asimismo, este documento no constituye una oferta de compra, venta o canje ni 
una solicitud de oferta de compra, venta o canje de valores, ni una solicitud de voto o aprobación en 
ninguna otra jurisdicción.
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Las ventas crecen en todos los canales y mercados 
principales hasta alcanzar los €136,5M con un crecimiento 
medio ponderado del 14% en los últimos tres años.

Presentes en 51 territorios, con 371 puntos de venta 
física en 29 países, y mediante canal online alcanzamos
22 países más.

Aumento interanual del margen bruto en términos 
absolutos del +2,6% y ganancia en ventas medias por 
punto de venta.

Buen comportamiento de la generación de caja libre 
neto de pago de arrendamientos  (+€3,9M), que han 
permitido la cancelación anticipada de €3,2M de los 
créditos ICO y afrontar el crecimiento futuro.

Certificación B Corp de la sostenibilidad de la 
compañía, con una puntuación de 90,6 puntos.

3

Tercer año consecutivo de fuerte 
crecimiento de ingresos y  
beneficio neto
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Evolución sector moda 2024 y posibles tendencias a 
medio plazo
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Sector altamente 
competitivo, con un 
crecimiento plano del 
mercado.

Creciente conciencia 
hacia la sostenibilidad 
y la ética en la 
producción y 
consumo de prendas.

Índice de Cifra de 
Negocio (ICN) textil 
en España registra 
una caída del 2,5% 
respecto a 2023.

Papel creciente de la 
digitalización y 
tecnología en la 
personalización de 
productos y en la 
optimización de 
procesos.
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Crecimiento orgánico positivo en todos los 
mercados exforex
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Crecimiento LfL9,3%

Efecto Like-for-Like exforex

9,4%

2,4%

9,5%

12,1%

Cifras expresadas en millones de euros

Evolución de ingresos 2024/25

+7,8%

126,67
9,68

(1,73)

1,88 136,50

Cifra de negocio 2023/24 Var. Ventas comparables
2024/25

Var. Efectos no comparables
2024/25

Cifra de negocio 2024/25Var. Ventas por efecto tipo de cambio
2024/25
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Aumento interanual de las ventas en todos los 
trimestres de manera sostenida desde 2020/21
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2020/21
65.992

2021/22
92.065

2022/23
114.180

2023/24
126.670

2024/25

24.090

2024/25
136.505

1 Trimestre (mar-may) 1 Semestre (mar-ago) 3 Trimestres (mar-nov) 2 Semestres (mar-feb)

2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Evolución de ventas trimestrales acumuladas

Cifras expresadas en miles de euros

6.720

19.317

14.493

25.462
24.090

37.619

29.369

45.427

1 Trimestre (mar-may) 2 Trimestre (jun-ago) 3 Trimestre (sep-nov) 4 Trimestre (dic-feb)

2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Evolución de ventas trimestrales

Cifras expresadas en miles de euros

+17.370

+18.302

+14.876

+19.965
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Red de Distribución y zonas premium: por tipo de canal y 
geografías

Tiendas de 
gestión directa

Tiendas en 
franquicia

Corners en 
gestión directa

Puntos de venta 173

831179

Europa

Puntos de venta 141

83562

México

Puntos de venta 17

0017

Japón
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Europa

73,3%

México

18,3%

Japón

3,5%Resto del mundo

4,9%

136,5

Distribución ingresos por mercados geográficos 
2024/25

Millones de 
euros

Puntos de venta 40

0400

Resto del mundo

Mercado con 
presencia omnicanal

Mercado con puntos 
de venta físicos

Mercado con 
presencia online

Venta 
física

85,4%

Venta online

14,6%

136,5

Distribución ingresos por tipo de canal     
2024/25

Millones de
euros



PRESENTACIÓN DE RESULTADOS
MAR 2024 – FEB 2025

Gestión activa de la red de distribución con 7 
reubicaciones de tiendas en 2024/25 con 
foco en zonas premium y mayor eficiencia
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86 86 93 98 98

86 95 83 98 107

170 167 163
164 166

28/02/2021 28/02/2022 28/02/2023 29/02/2024 28/02/2025

Tiendas en Gestión Directa Tiendas en Franquicia Corners en Gestión Directa

Evolución de puntos de venta por categoría
Cifras expresadas en unidades

342
TOTAL

348
TOTAL

339
TOTAL 360

TOTAL
371

TOTAL

189 180 165 172 173

111 126
128 134 141

14 16 19 19 1728 26 27
35 40

28/02/2021 28/02/2022 28/02/2023 29/02/2024 28/02/2025

Europa México Japón Resto del mundo

Evolución de puntos de venta por mercados geográficos
Cifras expresadas en unidades

342
TOTAL

348
TOTAL

339
TOTAL 360

TOTAL
371

TOTAL

Total puntos 
de venta

371

25
Cierres

14

8

Tiendas de 
gestion directa

71%

Nuevas aperturas
(100% fuera de España)
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Evolución anual de ventas y puntos de venta Ingreso medio por punto de venta

Cifras expresadas en millones de euros y puntos de venta al final del periodo Cifras expresadas en miles de euros

Evolución positiva de la estrategia de 
reposicionamiento de los puntos de venta

66,0

92,0

114,2

126,7
136,5

342

348

339

360

371

320

330

340

350

360

370

380

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Ingresos del periodo Puntos de venta

193,0

264,6

336,8
351,9

367,9

2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
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creciendo a tasas mayores
que en los últimos dos 
ejercicios
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Evolución ventas online
Cifras expresadas en millones de euros

€13,0M

€15,8M

€19,9M

2022/23 2023/24 2024/25

Var.

21,9%

Var.

25,4%

Var.

2,3%

Porcentaje 
sobre el total 11,4% 12,5% 14,6%
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Evolución de EBITDA 2023/24 a 2024/25 (marzo 2024-febrero 2025)

Cifras expresadas en miles de euros

EBITDA
12M 2023/24

Variación margen bruto  
por mayor venta

12M 2024/25

Variación margen bruto  
por menor % de margen

12M 2024/25

Variación otros
ingresos de explotación

12M 2024/25

Variación gastos
de personal
12M 2024/25

Variación otros gastos
de explotación

12M 2024/25

EBITDA
12M 2024/25

Ligera caída del margen EBITDA (-1,3 p.p.) por crecimiento 
de los costes de aprovisionamiento y logística

17.380

5.798
(3.826)

444

(2.711)

(157)

16.928
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EBITDA

Amortizaciones, deterioros 
de inmovilizado  y 

resultados por enajenación 
de inmovilizado

EBIT Resultado financiero Impuesto sobre beneficios Resultado Neto

Generación de Resultado Neto de 2024/25 (marzo 2024-febrero 2025)
Cifras expresadas en miles de euros
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Tercer año consecutivo con beneficio neto positivo 
en un entorno competitivo creciente y exigente

908

+€0,2M
Variación

0,00

2.000,00

4.000,00

6.000,00

8.000,00

10.000,00

12.000,00

14.000,00

16.000,00

18.000,00

16.928
(14.068)

2.860
(1.720)

(232)
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1. Deuda Financiera Neta no incluye pasivo por arrendamiento.
2. EBITDA no incluye efecto por reversion de NIIF16.

Mejora significativa del ratio de cobertura de deuda y 
de endeudamiento

9,1
10,9

7,3

0,53x
0,58x

0,43x

0,00x

0,10x

0,20x

0,30x

0,40x

0,50x

0,60x

0,70x

0,80x

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

2022/23 2023/24 2024/25

Deuda Financiera Neta¹

Deuda Financiera Neta/Recursos Propios

Evolución Deuda Financiera Neta¹ vs Deuda 
Financiera Neta/Recursos Propios 

Cifras expresadas en millones de euros

9,1
10,9

7,3

0,68x

0,63x
0,43x

0,00x

0,10x

0,20x

0,30x

0,40x

0,50x

0,60x

0,70x

0,80x

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

2022/23 2023/24 2024/25

Deuda Financiera Neta¹

Deuda Financiera Neta/EBITDA²

Cifras expresadas en millones de euros

Patrimonio 
neto total

62,2%
Deudas con entidades 
de crédito a largo plazo
1,5%

Deudas con entidades 
de crédito a corto plazo
36,3%

Estructura de capital

€27,4M

Evolución Deuda Financiera Neta¹ vs Deuda 
Financiera Neta/EBITDA² 
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141. El total de Flujos de Efectivo de las actividades de inversión incluye el ingreso extraordinario por la venta de la tienda en Bilbao.

Total F.D.E. actividades de inversión¹

Total F.D.E. 
actividades 
explotación

Pagos por 
arrendamientos

Total Flujo de 
Caja Neto de 
Operaciones

Flujos de efectivo
de inversiones

Flujos de efectivo
de 

desinversiones
Flujo de caja libre

Devolución neta 
de deuda con 
entidades de 

crédito

Efecto 
variaciones tipos 

de cambio

Efectivo o 
equivalentes al
comienzo del 

periodo

Efectivo o 
equivalentes al

final del periodo

Generación de Cash Flow en 2024/25
Cifras expresadas en miles de euros

Crecimiento sostenible en la generación de caja neta de 
operaciones e impulso al free cash flow

(4.000,00)

(2.000,00)

0,00

2.000,00

4.000,00

6.000,00

8.000,00

10.000,00

12.000,00

14.000,00

16.000,00

18.000,00

16.498
(13.221)

3.276 (3.104) 3.746 3.918 (4.897)

(323)

4.339 3.038
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Prioridades estratégicas 2025/26

1515

Una empresa
a la altura de la 
marca.

1
Moda de autor
conectada
con su
momento.

2
Inversión en 
marketing y 
comunicación 
enfocada 
hacia el 
cliente.

3
Una red 
comercial 
optimizada y 
mejor 
posicionada.

4
Aumento de la 
eficiencia de 
nuestro 
modelo 
operativo.

5
La 
sostenibilidad, 
parte de 
nuestro ADN.

6
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CIFRA DE
NEGOCIO

€136,5M
Var. 2023/24:

7,8%

VENTAS
COMPARABLES

+€8M
Var. 2023/24:

7,3%

Variación

MARGEN
BRUTO

€76,6M
Var. 2023/24: 

2,6%

EBITDA

€16,9M
Var. 2023/24: 

(2,6)%

RESULTADO
NETO

+€0,2M
Var. 2023/24: 

24,4%

Variación

Consolidación rentable 
del crecimiento en 
todos los principales 
mercados.

Fuerte crecimiento del 
canal online.

Buen comportamiento 
del flujo de caja que 
permite reducir 
fuertemente la deuda.

B Corp: el 
reconocimiento de la 
sostenibilidad de la 
marca.

16
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Q&A

Contacto
relacion.inversores@adolfodominguez.com

+34 988 398 705 (08:00 a 16:15)

Páginas y canales para Accionistas e Inversores:

adz.adolfodominguez.com

www.linkedin.com/company/adolfo-domínguez-relaciones-con-inversores

17
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Anexos
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Cifras expresadas en miles de euros Ejercicio 2024/25 Ejercicio 2023/24

Cuenta de resultados consolidada Mar 2024 - Feb 2025 Mar 2023 - Feb 2024 % Var.

Importe neto de la cifra de negocios 136.504,86 126.669,99 7,8

Aprovisionamientos (59.859,16) (51.996,43) 15,1

Margen Bruto 76.645,70 74.673,56 2,6

Otros ingresos de explotación 3.407,82 2.963,79 15,0

Gastos de personal (37.417,72) (34.706,41) 7,8

Otros gastos de explotación (25.707,90) (25.550,52) 0,6

EBITDA 16.927,90 17.380,42 (2,6)

Amortización del inmovilizado (15.395,43) (13.861,81) 11,1

Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado 1.327,88 (61,30) c.s.

Otros resultados --

Resultado de Explotación (EBIT) 2.860,35 3.457,31 (17,3)

Ingresos financieros 55,79 147,17 (62,1)

Gastos financieros (1.100,00) (1.072,62) 2,6

Gastos financieros arrendamiento (778,56) (789,36) (1,4)

Diferencias negativas de cambio, neto 102,30 (772,92) c.s.

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros y 
variación valor razonable instr. Financieros

(0,21) --

Resultado financiero (1.720,46) (2.487,94) (30,8)

Resultado antes de impuestos 1.139,89 969,37 17,6

Impuesto sobre beneficios (231,52) (239,19) (3,2)

Resultado Neto 908,37 730,18 24,4
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Cifras expresadas en miles de euros Ejercicio 2024/25 Ejercicio 2023/24

Balance de situación consolidado 28/02/2025 29/02/2024 % Var.

Activo no corriente 68.841,58 70.945,56 (3,0)
Derechos de uso 37.559,38 37.092,93 1,3
Inmovilizado intangible 2.620,37 4.121,67 (36,4)
Inmovilizado material 8.848,02 8.961,06 (1,3)
Inmuebles de inversión 1.897,16 3.267,25 (41,9)
Inversiones financieras a largo plazo 4.903,85 4.787,14 2,4
Activos por impuesto diferido 12.939,75 12.588,91 2,8
Otros activos no corrientes 73,06 126,60 (42,3)
Activo corriente 38.813,45 41.627,36 (6,8)
Existencias 28.132,93 25.913,50 8,6
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 6.066,80 8.297,64 (26,9)
Inversiones financieras a corto plazo 247,13 218,19 13,3
Administraciones públicas 1.675,18 --
Otros activos corrientes 1.328,96 1.183,39 12,3
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 3.037,63 4.339,46 (30,0)
Total activo 107.655,03 112.572,92 (4,4)

Patrimonio neto total 17.012,63 18.675,83 (8,9)

Pasivo no corriente 38.930,29 44.564,17 (12,6)
Provisiones 122,71 105,11 16,7
Deudas con entidades de crédito 416,66 4.714,37 (91,2)
Otros pasivos financieros 129,55 158,36 (18,2)
Pasivo por arrendamiento a largo plazo 28.146,63 29.815,29 (5,6)
Ingresos diferidos 443,39 237,96 86,3
Pasivos por impuesto diferido 9.671,34 9.533,08 1,5
Pasivo corriente 51.712,11 49.332,92 4,8
Provisiones a corto plazo 79,27 34,05 132,8
Deudas con entidades de crédito 9.942,34 10.541,81 (5,7)
Derivados 2,08 --
Otros pasivos financieros corrientes 9,92 9,39 5,7
Pasivo por arrendamiento a corto plazo 12.430,74 10.400,21 19,5
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 25.826,00 24.444,28 5,7
Administraciones Públicas 3.421,77 3.903,18 (12,3)
Total pasivo 107.655,03 112.572,92 (4,4)
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Cifras expresadas en miles de euros Ejercicio 2024/25 Ejercicio 2023/24

Cálculo Deuda Financiera Neta 28/02/2025 29/02/2024 % Var.

Deudas con entidades de crédito a largo plazo 416,66 4.714,37 (91,2)

Otros pasivos financieros a largo plazo -- -- --

Otros pasivos financieros a largo plazo-fianzas -- -- --

Deudas con entidades de crédito a corto plazo 9.942,34 10.541,81 (5,7)

Deuda Financiera Bruta total 10.359,00 15.256,18 (32,1)

Efectivo y otros equivales de efectivo 3.037,63 4.339,46 (30,0)

Deuda Financiera Neta 7.321,37 10.916,72 (32,9)
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